
SPRAWOZDANIE
STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2014 r.

z działalności w 2013r. 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Nowomiejskiego

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swoje obowiązki w oparciu 
o zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.2013.595 t. j.), 
zgodnie z zarządzeniem nr 45/2012 Starosty Nowomiejskiego z dnia 02 lutego 2012r. w sprawie utworzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w składzie: 

1. Ewa Dembek – Starosta Nowomiejski- Przewodnicząca Komisji 

2. Grzegorz Dembek i Tomasz Szczepański - członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu 
Nowomiejskiego. 

3. Krzysztof Grugiel i Waldemar Bartnicki- członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 
Policji w Nowy Mieście Lubawskim. 

4. Bogusław Bączek- Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim - wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Elblągu. 

5. Bożena Aniela Smoczyńska (do 14.11.2013r. – rezygnacja), Bożena Maciejewska (od 22.11.2013r.), Jacek 
Auda, Kazimierz Grzonkowski - członkowie Komisji powołani przez Starostę Nowomiejskiego. 

6. Ewa Pielak, Urszula Łydzińska, Daniela Block, Ryszard Kłosowski, Tadeusz Ławicki, Andrzej Ochlak, 
Krzysztof Puwalski - członkowie Komisji powołani fakultatywnie przez Starostę Nowomiejskiego z głosem 
doradczym. W 2013 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy 
przyjętym na posiedzeniu w dniu 22.02.2013r.- /uchwała nr 1/2013 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Nowomiejskiego/ - w następujących terminach: Posiedzenie K B i P – 22 lutego 2013r. 
Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani z projektem planu pracy Komisji na 2013 rok, opracowanym na 
podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez 
uczestników posiedzenia plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2013, dotyczącej 
organizacji pracy Komisji w roku 2013. W trakcie posiedzenia omówiono ponadto następujące tematy: 

1. Dokonano oceny stanu realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego I Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015”. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji 
i straży, odpowiedzialni za realizacje poszczególnych jego etapów, przedstawili informacje w tym zakresie za rok 
2012. Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych poinformowali o prowadzeniu działań profilaktycznych oraz 
informacyjnych mających na celu podnoszenie świadomości bezpiecznego zachowania się w szkole i poza szkołą. 
W ramach powyższego przeprowadzono cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną, mających na celu 
przeciwdziałaniu narkomani, używaniu dopalaczy, a także alkoholizmowi. Tematy te są omawiane w trakcie 
posiedzeń Rad Pedagogicznych w szkołach ponadgimnazjalnych. Wychowawcy klas, a także pedagodzy szkolni 
omawiają również te  tematy na lekcjach wychowawczych. Są też prowadzone różnego rodzaju akcje, konkursy, 
turnieje, które w założeniu mają służyć zwiększeniu świadomości społeczności szkolnej w kwestiach 
bezpieczeństwa. M.in. przeprowadzono kursy pierwszej pomocy. Realizowane są programy adresowane do dzieci 
i młodzieży, mające na celu ograniczenie agresji oraz zmniejszenie liczby osób sięgających po narkotyki i inne 
używki. 

Na podstawie sprawozdania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dokonano oceny stanu 
sanitarnego powiatu. W 2012 roku pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Nowym 
Mieście Lubawskim przeprowadzono 1302 kontrole,  m. in sprawdzono stan placówek żywienia zbiorowego oraz 
handlowych, z którego wynika, że nie uległ pogorszeniu i utrzymuje się na podobnym poziomie, jak w roku 
ubiegłym. Kontroli poddano również jakość wody do picia z lokalnych wodociągów. Woda nie budziła większych 
zastrzeżeń i spełniała wszelkie normy. W zakresie bezpieczeństwa żywnościowego przeprowadzono kontrole pod 
kątem  zaopatrzenia w wodę do spożycia, postępowaniem z odpadami komunalnymi, higieny żywności i żywienia. 
W większości kontrolowanych zakładów nie stwierdzono większych zastrzeżeń. Komisja na podstawie 
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powyższego oceniła stan epidemiologiczny powiatu, jako dobry. Uznano jednak za konieczne prowadzenie stałego 
monitoringu w tym zakresie na terenie powiatu Z raportu przedstawionego przez Przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim wynika, że w roku 2012 roku policja dążyła do wzrostu 
poczucia realnego bezpieczeństwa wśród mieszkańców, zapobiegała przestępczości oraz aspołecznym 
zachowaniom poprzez zaktywizowanie i zdynamizowanie działań administracji rządowej na rzecz współpracy 
z administracją samorządową oraz organizacjami pozarządowymi. W tym celu podjęto działania, które polegały 
m.in. na  promowaniu zasad bezpiecznego zachowaniu w szkole, środkach komunikacji publicznej, bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, działalności gospodarczej oraz ochronie dziedzictwa narodowego. Niestety, te działania 
nie zapobiegły zwiększeniu ilości wypadków, w tym ze skutkiem śmiertelnym. Odnotowano natomiast 
zmniejszenie ilości kolizji. Komenda Powiatowa Policji prowadzi cały szereg działań profilaktycznych w ramach 
następujących akcji: „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, 
„Akcja znicz”, „Uwaga                  na fajerwerki”, ”Bezpieczne grzybobranie”, Trzeźwy poranek”, „BUS” , 
„Dyskoteka”, „Pasy” i wiele innych. Policjanci przeprowadzali też regularne kontrole autobusów przewożących 
dzieci do szkół i na wycieczki. Ujawniali nieprawidłowości w ilości przewożonych osób oraz oznakowaniu dróg 
i przystanków. Przeprowadzili też szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną dotyczących bezpiecznego 
poruszania się po drodze. Policja podejmowała również działania w celu zmniejszenia zjawiska przemocy 
w rodzinie, m. in. realizując procedury „Niebieskiej karty” oraz angażując się w prace Gminnych Zespołów 
Interdyscyplinarnych, powołanych do prowadzenia nadzoru nad rodzinami dotkniętymi przemocą w rodzinie.         
To niepokojące zjawisko funkcjonariusze stwierdzili w trakcie 748 interwencji domowych w 183 przypadkach. 
W takich sytuacjach zostały skierowane wnioski i informacje                 do właściwych miejscowo Zespołów 
Interdyscyplinarnych, Sądu Rodzinnego oraz kuratorów. Prewencyjnie najbardziej jaskrawe przypadki znęcania się 
nad osobami najbliższymi             są nagłaśniane w lokalnych mediach. Przypadki te też są monitorowane przez 
dzielnicowych, którzy starają się motywować  sprawców przemocy do uczestnictwa w programach korekcyjnych, 
opracowywanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz przeprowadzając rozmowy profilaktyczne ze 
sprawcami przemocy oraz członkami tych rodzin. We wszystkich tych działaniach Komenda Powiatowa Policji 
podejmowała współpracę w zależności od tematu ze Starostwem Powiatowym, Urzędami Miasta i Gmin, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Szkołami, Powiatowym Inspektorem Sanitarnym oraz innymi.   
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wskazała, iż zgodnie z zapisami ustawowymi oraz ustaleniami 
zawartymi w omawianym Programie prowadzi całodobowy monitoring stanu zagrożenia pożarowego oraz innych 
miejscowych zagrożeń. Funkcjonariusze KP PSP dokonali kilkudziesięciu czynności kontrolno-rozpoznawczych 
w wybranych obiektach, a także wzięli udział w 18 odbiorach nowych obiektów budowlanych. Zanotowano 
w omawianym okresie wzrost ilości pożarów, zmalała natomiast ilość miejscowych zagrożeń. W 2012r. Komenda 
Powiatowa PSP brała  czynny udział w organizacji i prowadzeniu różnego rodzaju konkursów i turniejów 
o tematyce przeciwpożarowej oraz szeroko pojętego bezpieczeństwa. Wymienione powyżej działania Komendy 
Powiatowej PSP zostały pozytywnie ocenione przez członków Komisji. Stan realizacji Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego I Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015 
w zakresie działań prowadzonych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oceniono również pozytywnie. 
Z przedstawionej oceny wynika, że bezpieczeństwo żywnościowe zwierząt regulują przepisy UE i dostosowane do 
nich przepisy krajowe. Prowadzona w tym zakresie profilaktyka oraz kontrola prowadzenia produkcji rolniczej, 
a także kontrole weterynaryjne w miejscach produkcji zwierząt  rzeźnych oraz masarniach pozwala stan obecny 
uznać za zadawalający. 

Na podstawie tak przedstawionych sprawozdań Komisja uznała stan realizacji  „Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego I Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015” za 
zadawalający, podkreślając że należy prowadzić w tym zakresie dalsze działania, zmierzające do jego pełnej 
realizacji.  Posiedzenie K B i P – 18 czerwca 2013r. W trakcie posiedzenia omówiono następujące tematy: 
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1. Oceniono stan przygotowań ośrodków wypoczynkowych oraz innych miejsc przeznaczonych do letniego 
wypoczynku dla młodzieży i dzieci na terenie powiatu. Z informacji przedstawionych przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego wynika,               że wszystkie kąpieliska znajdujące się na terenie naszego 
powiatu spełniają normy sanitarne. W elektronicznej bazie wypoczynku na dzień 17.06.2013r. zostały zgłoszone 
4 ośrodki wypoczynkowe na terenie powiatu nowomiejskiego. Szczególnym nadzorem zostaną objęte następujące  
miejsca letniego wypoczynku: Ośrodek Wypoczynkowy „Hartek” w Ostaszewie, Ośrodek wypoczynkowy „Perła” 
w Rynku, Ośrodek wypoczynkowy „Cedrob” w Partęczynach, Baza Harcerska w Gaju, oraz plaża i kąpielisko 
w Wawrowicach nad jeziorem Skarlin, prowadzone przez Stowarzyszenie Moja Wieś Wawrowice. Stan ośrodków 
jest dobry, a z każdy rokiem podwyższa się ich standard. Przeprowadzone zostały kontrole wód w miejscach 
wyznaczonych do kąpieli. W wyniku kontroli stwierdzono jeden przypadek, że woda nie spełnia określonych norm 
i kąpiele na tym terenie zostały zabronione.                 Te działania będą prowadzone w trakcie wakacji. Wskazano 
również działania, jakie funkcjonariusze KP PSP przeprowadzili przed rozpoczęciem sezonu letniego. 
Przeprowadzono działania kontrolno-rozpoznawcze w zakresie przestrzegania przepisów oraz spełniania wszelkich 
niezbędnych wymogów popż.. Ich celem było stwierdzenie, czy dane miejsce jest bezpieczne dla uczestników 
wypoczynku. Sprawdzono stan dróg pożarowych i dostępność punktów poboru wody. Komendant Powiatowy 
Policji przedstawił informację o sposobach na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa na terenie ośrodków 
wypoczynkowych. Prowadzone będą akcje „Trzeźwy poranek”, w ramach których funkcjonariusze po dniach 
wolnych będą badali trzeźwość kierowców opuszczających ośrodki wypoczynkowe. Podczas wakacji KP Policji 
przeprowadzi cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą. Będzie też sprawdzany stan techniczny autokarów i innych 
pojazdów wyjeżdżających na wycieczki oraz stan trzeźwości kierowców tych pojazdów. Prowadzona będzie 
ponadto akcja propagandowa      dla osób wypoczywających w ośrodkach. W jej ramach osoby wypoczywające 
oraz mieszkańcy powiatu zostaną zapoznani z treściami dotyczącymi bezpiecznego zachowania podczas 
wypoczynku. W trakcie omawiania tego tematu została podkreślona współpraca KP Policji, KP PSP oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie wspólnych kontroli a także przeciwdziałania 
powstaniu zagrożeń dla ludzi i środowiska,            co zostało  pozytywnie ocenione przez członków Komisji. 

2. Dokonano analizy w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców podczas organizacji imprez masowych na 
terenie powiatu nowomiejskiego. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji  zapoznali członków Komisji 
i zaproszonych gości z zasadami organizowania imprez masowych. Omówiono powtarzające się najczęściej 
uchybienia w tym zakresie, dotyczące    m. in. zbyt późnego składania przez organizatorów odpowiednich 
dokumentów warunkujących otrzymanie zezwolenia na organizację imprezy. Wysoko oceniono organizacje imprez 
na terenie powiatu m. in. publicznego oglądania meczy piłkarskich na obiektach MOSIR w Nowym Mieście 
Lubawskim w ramach  turnieju piłkarskiego ,,Euro 2012'', oraz organizację ,,Święta Gęsi'' w Biskupcu Pomorskim 
w 2012r.  Jednocześnie dokonano wstępnej oceny działań zmierzających do zorganizowania przez Urząd Miejski 
w Nowym Mieście Lubawskim Dni Nowego Miasta Lubawskiego, rozpoczynających się 29.06.2013 r. 
Przedstawiciele służb przedstawili krytyczne uwagi dotyczące m. in. dostępu do wody           do mycia rąk, ilości 
punktów sanitarnych. Członkowie Komisji uznali za zasadne w tym zakresie prowadzenie odpowiednich działań 
przez właściwe służby, inspekcje i straże powiatowe w celu wymuszenia na organizatorze odpowiednich 
warunków dla zorganizowania takiej imprezy. W tym też kontekście uznano za celowe zorganizowanie spotkania 
z organizatorami imprez masowych oraz osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w powiecie w celu 
omówienia podstawowych wymagań tym zakresie.   Komisja dokonała również oceny powiatowych ćwiczeń 
obronnych przeprowadzonych  przez samorząd powiatowy i samorządy poszczególnych gmin służby, inspekcje 
i straże jesienią 2012 r. pod kryptonimem „Nowomiejska Jesień 2012” Podkreślono dobrą współpracę ćwiczących 
samorządów powiatowego i gminnych oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. Ćwiczenia te zostały wysoko 
ocenione przez Zespół Kontrolny Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, który jednocześnie sprawdzał niezbędną 
w tym zakresie dokumentację planistyczną w Gminach i Starostwie Powiatowym. Podkreślono celowość 
organizowania takich ćwiczeń z uwagi na konieczność koordynacji działań wymienionych powyżej podmiotów 
przez Starostę Nowomiejskiego, przy założeniu ich właściwego współdziałania w sytuacji  zagrożenia szeregiem 
zdarzeń o znamionach kryzysowych i koniecznością podjęcia właściwie skoordynowanej akcji ratowniczej 
w powiecie. 

Id: F60BC67B-AA70-4305-9D84-1D2E181EA77B. Podpisany Strona 3



3. Dokonano oceny nadzoru Starosty Nowomiejskiego w kontekście  wykorzystywania dróg w sposób 
szczególny przy organizacji imprez na drogach powiatu. Podkreślono, że za bezpieczeństwo w trakcie imprezy 
odpowiada jej organizator, który zgodnie z wymogami ustawowymi opracowuje plan jej zabezpieczenia i uzgadnia 
go z przedstawicielami służb, inspekcji i straży, a następnie otrzymuje pozwolenie na jej organizację.   Najwięcej 
imprez na drogach w powiecie nowomiejskim stanowią rajdy samochodowe, które wymagają szczególnej ochrony 
i zabezpieczenia. Spełnienie wymagań i warunków określa Starosta Nowomiejski, wydając decyzję.  Do dnia 
posiedzenia Komisji, Starosta Nowomiejski wydał 5 decyzji na organizację imprez masowych na drogach w roku 
2013r. 

4. W trakcie posiedzenia członkowie Komisji uznali za zasadne opracowania listy specjalistów –psychologów, 
którzy w przypadku wystąpienia takiej potrzeby będą mogli służyć profesjonalną pomocą osobom  jej 
potrzebującym. Zgodnie z wnioskiem w tym celu na liście winni znaleźć się specjaliści zatrudnieni w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji. Zaznaczono również, że w sytuacji 
pojawienia    się takich potrzeb w większym zakresie można zwrócić się o pomoc do specjalistów zatrudnionych 
w Komendach Wojewódzkich Policji i Państwowej Straży Pożarnej. Posiedzenie K B i P – 30 września 2013r. W 
trakcie posiedzenia omówiono następujące sprawy. 

1. Omówiono na podstawie informacji Komendy Powiatowej Policji  zjawiska związane z przestępczością 
nieletnich, wiktymologią małoletnich, narkomanią, alkoholizmem w kontekście programów profilaktycznych 
realizowanych przez Komendę Powiatową Policji. Dużym problemem na naszym terenie jest spożywanie alkoholu 
przez osoby nieletnie oraz przemoc w rodzinie. W związku z dużą podatnością nieletnich na złe wzorce w grupach 
rówieśniczych stwierdzono, iż należy apelować do rodziców, aby to oni, mając z dzieckiem stały kontakt 
obserwowali zachowanie dzieci, szczególnie w wieku gimnazjalnym i licealnym, a w razie podejrzeń konsultowali 
się ze specjalistami (pedagogami, psychologami, funkcjonariuszami Policji). Omówiono też działania Policji 
zmierzające do zminimalizowania zjawisk zagrażających małoletnim. Są to między innymi następujące akcje 
prowadzone przez Policję: „Chroń dzieci przed alkoholem”, „Prędkość, pasy” czy też „Bezpieczne wakacje/ferie”, 
prowadzone na terenie całego powiatu nowomiejskiego. Omówiono działanie innych programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez  funkcjonariuszy KP Policji. Uczestnicy posiedzenia ocenili 
pozytywnie działania Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim w tym zakresie. 

2. Dokonano analizy sytuacji osób samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko w wieku do lat 18. 
Liczba osób zarejestrowanych w PUP na koniec sierpnia, posiadających status bezrobotnego samotnie 
wychowującego dzieci, liczyła 311 osób, z czego 257 to kobiety. Liczba osób samotnie wychowujących dziecko do 
lat 18 systematycznie rośnie na przestrzeni ostatnich lat. To zjawisko społeczne, które zasadniczo wpływa na 
możliwość podjęcia zatrudnienia przez takie osoby. Jest to grupa zróżnicowana społecznie. Są to osoby w różnym 
wieku i sytuacji prywatnej. Najczęściej dotyczy to kobiet z wykształceniem zasadniczym zawodowym. Osoby 
wychowujące samotnie co najmniej jedno dziecko są w głównej mierze długotrwale bezrobotne (225 osób), 
pozostając w ewidencji powyżej 12 miesięcy.  Organizowane są przez PUP różne formy wsparcia. Niestety, 
niewielkiej ilości osób udaje    się przejść do aktywnych form pracy. 

3. Dokonano oceny w zakresie nadzoru Starosty w regularnym transporcie przewozu osób, specjalnym 
regularnym (przede wszystkim młodzież szkolna) z uwzględnieniem współpracy z zarządcami dróg tj. Wójtami 
Gmin, Burmistrzem Miasta, Zarządem Dróg Powiatowych, Wojewódzkich i Krajowych oraz KP Policji 
i Inspektoratem Transportu Drogowego w Olsztynie. Uczestnicy posiedzenia podkreślili wysokie koszty ponoszone 
przez samorządy gminne i powiatowy na dowóz dzieci i młodzieży do szkół. Wiele emocji  wśród uczestników 
posiedzenia wzbudził dojazd do nowej szkoły zawodowej w Kurzętniku. Starostwo Powiatowe oraz 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji monitorują sytuację, dokonując na bieżąco kolejnych ustaleń 
z przewoźnikami i reagując na pojawiające się czasem usterki. Zaznaczono, że najwięcej utrudnień jest związanych 
z brakiem miejsca na zawracanie autobusów oraz zbyt małym przystankiem autobusowym przy szkole 
w Kurzętniku. 

4. Omówiono na podstawie sprawozdania Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji problematykę związaną 
z propagowaniem wśród dzieci i młodzieży szkolnej wiedzy na temat zagrożeń w Internecie. W roku szkolnym 
2012/2013 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna z zakresu profilaktyki zagrożeń dzieci i młodzieży 
w Internecie przeprowadziła zajęcia grupowe na terenie szkół i placówek oświatowych łącznie dla 217 uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych. Były to zajęcia profilaktyczne m. in. pn. „Owce w sieci”, 
„3…2…1…Internet”, zajęcia warsztatowe „STOP cyber przemocy” oraz „Bezpieczne wakacje z komputerem”. 
Będą one kontynuowane w roku szkolnym 2013/2014. Komisja uznała za zasadne poszerzenia tej tematyki 
o tematy związane z tzw. zakupem przez Internet. 
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5. Omówiono temat bezpieczeństwa zdrowotnego i socjalnego osób starszych w powiecie nowomiejskim. 
Z opracowania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wynika, że odnotowano wzrost liczby osób 
starszych, którym należą się usługi specjalistyczne oraz rehabilitacyjne, posiadające stopień niepełnosprawności. 
Ich liczba z roku na rok się zwiększa. Część z nich wyjeżdża na turnusy do sanatorium, natomiast 54 osoby 
znajdują się w Domu Pomocy Społecznej. Dyrektor Szpitala  podkreślił, że w szpitalu w Nowym Mieście 
Lubawskim niestety, nie ma oddziału geriatrii, który mógłby skutecznie zajmować                 się osobami 
starszymi. Obecnie osoby starsze najczęściej przyjmowane  są na oddział chorób wewnętrznych, ginekologiczny 
w przypadku kobiet, czy też chirurgiczny. Zdarzają               się przypadki, że osoby starsze są przywożone do 
szpitala przez swoje dzieci na okres przejściowy, czekając na miejsce w domach opieki. Niestety, jak zauważyli 
uczestnicy posiedzenia, problem ten występuje w całym kraju i w związku z tym wymaga wielu zmian 
systemowych, niestety bardzo kosztownych. Jak zauważono również, na terenie całego kraju, występuje duży 
niedobór odpowiednich kadr /lekarzy geriatrów i pielęgniarek o tej specjalności. Posiedzenie K B i P – 
22 listopada 2013r. W trakcie posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Członkowie Komisji na wniosek Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie jednogłośnie aprobowali 
propozycję współpracy dotyczącą realizacji  programu „Bezpieczne szkoły w gminie Nowe Miasto Lubawskie”, 
którego celem jest edukacja uczniów i nauczycieli z placówek oświatowych Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
Program obejmuje zagadnienia w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii i innych uzależnień, 
samoobrony z wykorzystaniem instrumentów szkoły przetrwania, prawnych podstaw interwencji obywatelskiej 
oraz pierwszej pomocy. Zgodnie z podpisanym listem intencyjnym zakres zadań Komisji ma dotyczyć współpracy 
w zakresie opracowania sytuacyjnej mapy zagrożeń na terenie placówek oświatowych oraz ich najbliższego 
otoczenia, a także opiniowania programów merytorycznych wdrażanych w ramach projektu. 

2. Komisja dokonała oceny działań prowadzonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowe 
Centrum Rozwoju Edukacji w zakresie podniesienia świadomości społecznej     na temat skutków przemocy 
w rodzinie  dla rozwoju dziecka oraz dostarczenie nauczycielom wiedzy pomocnej w rozpoznawaniu zagadnień 
przemocy w rodzinie. Celem tych działań jest wzrost świadomości społecznej na temat skutków przemocy dla 
rozwoju dzieci. W zaplanowanych i prowadzonych przez psychologów i pedagogów Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Nowym Mieście Lubawskim szkoleniach dla rad pedagogicznych szkół naszego powiatu 
przekazano nauczycielom szereg informacji na temat syndromu dziecka doświadczonego przemocą. Odbyło się to 
w trakcie realizacji następujących szkoleń dla nauczycieli: „Syndrom dziecka doświadczającego przemocy” i „Jak 
rozmawiać z dzieckiem doświadczającym przemocy”. Mając na względzie dalsze nagłośnienie tych tematów 
przeprowadzono również prelekcje dla rodziców, dotyczące wpływu przemocy na rozwój dziecka oraz jak uchronić 
dziecko przed przemocą. Komisja uznała za celowe kontynuowania tych działań w roku następnym. 

3. Dokonano analizy opracowania przedstawionego przez Komendę Powiatową Policji  dotyczącego realizacji 
działań prowadzonych wśród mieszkańców powiatu nowomiejskiego na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.  Zaznaczono dobrą współpracę z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach Zespołów Interpersonalnych i Grup Roboczych. Została też podkreślona 
dobra współpraca w tym zakresie z pedagogami szkolnymi, kuratorami sądowymi i służbą zdrowia. Z opracowania 
wynika, że w tym roku, do dnia posiedzenia Komisji  ilość przypadków założenia tzw. ,,niebieskiej karty’’ 
w związku z przemocą w rodzinie, wyniosła już obecnie 300. W tym kontekście członkowie Komisji wyrazili swe 
niezadowolenie, związane z brakiem naboru  do realizacji programów w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Mimo dwukrotnego naboru sprawcy nie wyrazili chęci uczestnictwa w ich 
realizacji, co skutkowało koniecznością zwrotu niewykorzystanych środków finansowych. 
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4. Dokonano oceny przygotowań służb powiatowych oraz administratorów dróg w powiecie do zimy 
2013/2014. Członkowie Komisji zapoznali się ze standardami zimowego utrzymania dróg. Planem zimowego 
utrzymania dróg w powiecie nowomiejskim są objęte wszystkie drogi wojewódzkie, powiatowe i biegnąca  przez 
Nowe Miasto Lubawskie droga krajowa nr 15. Takimi planami dysponują poszczególni administratorzy dróg: 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku oraz Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – rejon w Ostródzie. Odpowiedzialność za przejezdność na drogach gminnych 
spoczywa na władzach poszczególnych Gmin naszego powiatu. Wskazano,            że w powiecie nowomiejskim 
jest 234 km dróg powiatowych, których utrzymaniem zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku. 
Dyżury osobowo-sprzętowe prowadzone będą  /w razie potrzeby/ od godziny 4:00 do godz. 15:00. W skrajnych 
przypadkach będą uruchamiane dyżury całodobowe. Zarząd Dróg Powiatowych do działań związanych z zimowym 
utrzymaniem dróg zgromadził 100 ton soli, 1000 ton piasku oraz specjalistyczny sprzęt. Komisja, po zapoznaniu 
się z przedstawionymi powyżej danymi, stwierdziła, że stan tych przygotowań jest zadawalający. Jednocześnie, 
mając na względzie poważne utrudnienia, jakie mogą wystąpić na skutek niesprzyjających warunków w zakresie 
zimowego utrzymania dróg, zaapelowano o wzmożoną aktywność w tym okresie                                 do 
powiatowych służb, inspekcji i straży, a także samorządów gminnych. 

5. Omówiono także projekt budżetu Powiatu Nowomiejskiego na rok 2014 w części dotyczącej bezpieczeństwa 
i porządku, przedstawiony przez Skarbnika Powiatu Nowomiejskiego. Zgodnie z projektem m. in. została 
utworzona rezerwa celowa w wysokości ok. 61.200,00 zł. na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego. 
W projekcie budżetu zaplanowano również 1000.00 zł. na działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
1000,00 zł. na ćwiczenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Członkowie Komisji zostali 
poinformowani o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, aprobującej przedstawiony 
projekt.  Na podstawie powyższego Członkowie Komisji podjęli jednogłośnie uchwałę nr 2/2013 aprobującą 
projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2014 w części dotyczącej spraw związanych z porządkiem 
publicznym i bezpieczeństwem.. 

 

Wicestarosta

Marcin Buliński
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